
 
 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
111 หมู่ท่ี 2 ต าบลไทรงาม อ าเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม 

โทรศัพท์/โทรสาร 0-3499-2199 
www.saingam.go.th 

 
 
 

http://www.saingam.go.th/


 
สารบัญ 

 
                     หน้า 

 
ข้อมูลเบื้องต้นขององค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม      1 

ส่วนที่ 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564  2 - 6 
  ค าแถลงงบประมาณ 
 

ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564                 7 

  บันทึกหลักการและเหตุผล       8 

  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย       9 - 15 

  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย        16 - 17 

  รายงานประมาณการรายรับ       18 - 21 

  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    22 - 25 

  รายงานประมาณการรายจ่าย       26 - 53 

  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    54 - 116 

  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย               117 - 120 

ภาคผนวก 

- ส าเนารายงานการประชุมสภา อบต.ไทรงาม สมัยสามัญสมัยที่ 4 ครั้งที่ 1/2564 
เมื่อวันที่  11  สิงหาคม 2564 
 

- ส าเนารายงานการประชุมสภา อบต.ไทรงาม สมัยสามัญสมัยที่ 4 ครั้งที่ 2/2564 
เมื่อวันที่  18  สิงหาคม 2564 



1 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
เขต/อ าเภอ บางเลน    จังหวัดนครปฐม 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

111  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล ไทรงาม 
  เขต/อ าเภอ บางเลน  จังหวัดนครปฐม  73130 

      
   

พื้นที่ 39.68 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 5,144 คน 
ชาย 2,581 คน 
หญิง 2,563 คน 

   
   

 ข้อมูล ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2564 

   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 
 

  

     

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 

อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 
 

 

 

 

 

 



3 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
             ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
     
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลไทรงามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหาร
ส่วนต าบลไทรงาม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ ปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 

มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน  38,600,691.97  บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน   12,704,031.07   บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน   19,250,377.31 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ 

รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 36,362,970.74 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 103,191.98 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรับ และใบอนุญาต 

จ านวน 101,491.40 บาท 

   หมวดรายได้จาก
ทรัพย์สิน 

จ านวน 204,149.83 บาท 

   หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

จ านวน 1,706,070.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 2,320.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 



4 
 

   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 18,806,341.53 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 15,439,406.00 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน   48,214.00   บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง  จ านวน   30,373,963.10   บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 9,294,157.00 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 7,767,470.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 8,971,934.10 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 2,612,600.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,727,802.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน  48,214.00 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 2,502,264.50 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 ค าแถลงงบประมาณ   
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

    
1. รายรับ    
        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 103,191.98 520,000.00 140,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
101,491.40 120,000.00 148,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 204,149.83 201,500.00 251,500.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
1,706,070.00 1,500,000.00 1,800,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,320.00 70,000.00 5,500.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0.00 15,000.00 10,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,117,223.21 2,426,500.00 2,355,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 18,806,341.53 16,738,000.00 19,645,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
18,806,341.53 16,738,000.00 19,645,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,439,406.00 16,320,000.00 17,000,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
15,439,406.00 16,320,000.00 17,000,000.00 

รวม 36,362,970.74 35,484,500.00 39,000,000.00 
 

 

 



6 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

 
2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 9,294,157.00 9,141,438.00 11,089,982.00 
  งบบุคลากร 7,767,470.00 10,763,173.00 13,194,636.00 
  งบด าเนินงาน 8,971,934.10 12,109,389.00 10,530,482.00 
  งบลงทุน 2,612,600.00 1,576,300.00 2,495,100.00 
  งบเงินอุดหนุน 1,727,802.00 1,894,200.00 1,689,800.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 30,373,963.10 35,484,500.00 39,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

      

  

 

   
      ส่วนท่ี 2 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 

อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

        
 

 

 

 

 



8 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

        
      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,214,858 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 70,200 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 3,428,682 
  แผนงานสาธารณสุข 160,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 620,778 
  แผนงานเคหะและชุมชน 3,570,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,460,940 
  แผนงานการพาณิชย์ 2,144,560 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 11,089,982 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 39,000,000 
 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

   
             แผนงานงบกลาง 

                       งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบกลาง 11,089,982 11,089,982 
           งบกลาง 11,089,982 11,089,982 
       รวม 11,089,982 11,089,982 
                    แผนงานบริหารงานทั่วไป 

                       งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 

งาน
บริหารงาน

คลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

 
งบ 

  
     
       
 งบบุคลากร 5,398,241 705,386 2,438,611 355,320 8,897,558 
     เงินเดือน (ฝุายการเมือง) 2,743,920 0 0 0 2,743,920 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 2,654,321 705,386 2,438,611 355,320 6,153,638 
 



10 
 

งบด าเนินงาน 2,082,000 80,000 120,000 0 2,282,000 
     ค่าตอบแทน 322,000 80,000 80,000 0 482,000 
     ค่าใช้สอย 985,000 0 40,000 0 1,025,000 
     ค่าวัสดุ 555,000 0 0 0 555,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 220,000 0 0 0 220,000 
 งบลงทุน 35,300 0 0 0 35,300 
     ค่าครุภัณฑ์ 35,300 0 0 0 35,300 
 รวม 7,515,541 785,386 2,558,611 355,320 11,214,858 
              แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                       งาน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

งานจราจร รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบด าเนินงาน 0 60,000 60,000 
         ค่าใช้สอย 0 10,000 10,000 
         ค่าวัสดุ 0 50,000 50,000 
     งบเงินอุดหนุน 10,200 0 10,200 
         เงินอุดหนุน 10,200 0 10,200 
     รวม 10,200 60,000 70,200 
                   

 
 

      



11 
 

แผนงานการศึกษา 

                 งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลากร 0 540,600 540,600 
         เงินเดือน (ฝุายประจ า) 0 540,600 540,600 
     งบด าเนินงาน 743,487 514,995 1,258,482 
         ค่าวัสดุ 743,487 148,145 891,632 
         ค่าใช้สอย 0 366,850 366,850 
     งบเงินอุดหนุน 1,629,600 0 1,629,600 
         เงินอุดหนุน 1,629,600 0 1,629,600 
     รวม 2,373,087 1,055,595 3,428,682 
                  แผนงานสาธารณสุข 

                       งาน 
งานบริการ

สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบด าเนินงาน 160,000 160,000 
           ค่าใช้สอย 130,000 130,000 
           ค่าวัสดุ 30,000 30,000 
       รวม 160,000 160,000 
                    



12 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
                       งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห ์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ 

รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลากร 0 480,778 480,778 
         เงินเดือน (ฝุายประจ า) 0 480,778 480,778 
     งบด าเนินงาน 120,000 20,000 140,000 
         ค่าตอบแทน 120,000 20,000 140,000 
     รวม 120,000 500,778 620,778 
                  แผนงานเคหะและชุมชน 

                       งาน 

งานไฟฟ้าและประปา 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูล 
รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบด าเนินงาน 0 1,120,000 1,120,000 
         ค่าใช้สอย 0 800,000 800,000 
         ค่าวัสดุ 0 320,000 320,000 
     งบลงทุน 0 2,400,000 2,400,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 0 2,400,000 2,400,000 
     งบเงินอุดหนุน 50,000 0 50,000 
         เงินอุดหนุน 50,000 0 50,000 
     



13 
 

รวม 50,000 3,520,000 3,570,000 
                  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

                       งาน 
งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบด าเนินงาน 110,000 110,000 
           ค่าใช้สอย 110,000 110,000 
       รวม 110,000 110,000 
                    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

                       งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบด าเนินงาน 30,000 100,000 130,000 
         ค่าใช้สอย 30,000 100,000 130,000 
     รวม 30,000 100,000 130,000 
                   

 
 
 
 

      



14 
 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

                 งาน 
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลากร 494,220 1,936,920 2,431,140 
         เงินเดือน (ฝุายประจ า) 494,220 1,936,920 2,431,140 
     งบด าเนินงาน 202,000 3,768,000 3,970,000 
         ค่าตอบแทน 82,000 68,000 150,000 
         ค่าใช้สอย 120,000 3,200,000 3,320,000 
         ค่าวัสดุ 0 500,000 500,000 
     งบลงทุน 0 59,800 59,800 
         ค่าครุภัณฑ์ 0 59,800 59,800 
     รวม 696,220 5,764,720 6,460,940 
                   

 
 
 
 
 
 

      



15 
 

แผนงานการพาณิชย์ 

                 งาน 

งานกิจการประปา รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบบุคลากร 844,560 844,560 
           เงินเดือน (ฝุายประจ า) 844,560 844,560 
       งบด าเนินงาน 1,300,000 1,300,000 
           ค่าสาธารณูปโภค 1,300,000 1,300,000 
       รวม 2,144,560 2,144,560 
       

              

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

                       โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่7)พ.ศ.2562 มาตรา 
87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม และโดยอนุมัติของนายอ าเภอ
บางเลน 

 
ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 
39,000,000 บาท 

 

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน
ได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,214,858 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 70,200 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 3,428,682 
  แผนงานสาธารณสุข 160,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 620,778 
  แผนงานเคหะและชุมชน 3,570,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,460,940 
  แผนงานการพาณิชย์ 2,144,560 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 11,089,982 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 39,000,000 



17 
 

        
 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
        งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
        

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไทรงามมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
    
  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
   

    

    (ลงนาม)............................................... 

   
(นายธงชัย อ านาจนิกร) 

   

ต าแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
ไทรงาม ปฏิบัติหน้าที่  

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อนุมัติ 

 
    
    

(ลงนาม).................................................. 
 

(นายอนุชา  ใจช่วงโชติ) 
 

ต าแหน่ง นายอ าเภอบางเลน 
  

 

 

 



18 
 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

        
                รายรับจริง ประมาณการ 

    ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 
  หมวดภาษีอากร             
       ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 482,072.12 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
  

     ภาษีบ ารุงท้องที่ 123,108.00 14,043.49 200,000.00 -100.00 % 0.00 

       ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 42,036.49 260,000.00 -76.92 % 60,000.00 
       ภาษีปูาย 15,376.00 14,592.00 10,000.00 200.00 % 30,000.00 
       อากรการฆ่าสัตว์ 38,640.00 32,520.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
  รวมหมวดภาษีอากร 659,196.12 103,191.98 520,000.00     140,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
            

       ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขาย
สุรา 

727.50 698.40 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

       ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุม
อาคาร 

6,041.00 1,459.00 13,000.00 -76.92 % 3,000.00 

  



19 
 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียน
พาณิชย์ 

120.00 50.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

  
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 0.00 0.00 45,000.00 -100.00 % 0.00 

       ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 22,050.00 20,000.00 25.00 % 25,000.00 
  

     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 

       ค่าใบอนุญาตประกอบการค้า
ส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

58,650.00 61,900.00 35,000.00 185.71 % 100,000.00 

       ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่
จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่
เกิน 200 ตารางเมตร 

6,450.00 8,350.00 0.00 100.00 % 10,000.00 

       ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุม
อาคาร 

2,283.00 6,984.00 2,000.00 300.00 % 8,000.00 

  
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00 

       ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 10,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
       ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 2,700.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
  รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
87,771.50 101,491.40 120,000.00     148,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
       ค่าเช่าที่ดิน 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00 
  



20 
 

     ดอกเบี้ย 238,716.94 202,649.83 200,000.00 25.00 % 250,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 240,216.94 204,149.83 201,500.00     251,500.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
            

       รายได้จากประปา 1,611,492.00 1,706,070.00 1,500,000.00 20.00 % 1,800,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 

และกิจการพาณิชย์ 
1,611,492.00 1,706,070.00 1,500,000.00     1,800,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
  

     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 % 0.00 

       ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 20.00 0.00 100.00 % 500.00 
       รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 356,100.00 2,300.00 30,000.00 -83.33 % 5,000.00 
  รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 356,100.00 2,320.00 70,000.00     5,500.00 
  หมวดรายได้จากทุน             
       ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 15,000.00 -33.33 % 10,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 15,000.00     10,000.00 
  หมวดภาษีจัดสรร             
       ภาษีรถยนต์ 653,371.97 655,054.82 490,000.00 42.86 % 700,000.00 
       ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนด

แผนฯ 
8,062,124.37 7,490,090.90 7,500,000.00 0.00 % 7,500,000.00 

       ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรร
รายได้ฯ 

3,698,439.84 3,613,926.42 3,200,000.00 25.00 % 4,000,000.00 

       ภาษีธุรกิจเฉพาะ 258,898.72 209,904.50 300,000.00 0.00 % 300,000.00 
  



21 
 

     ภาษีสรรพสามิต 4,492,512.34 3,905,334.00 3,515,000.00 13.80 % 4,000,000.00 
       ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียม

ตามกฎหมายว่าด้วยปุาไม้ 
3,426.00 2,000.00 8,000.00 525.00 % 50,000.00 

       ค่าภาคหลวงแร่ 34,569.97 32,489.73 25,000.00 40.00 % 35,000.00 
       ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 48,637.37 50,298.16 50,000.00 20.00 % 60,000.00 
       ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและ

นิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 
1,236,126.00 2,847,243.00 1,600,000.00 87.50 % 3,000,000.00 

  
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00 

  รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,488,106.58 18,806,341.53 16,738,000.00     19,645,000.00 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             
       เงินอุดหนุนทั่วไป 15,171,856.00 15,439,406.00 16,320,000.00 4.17 % 17,000,000.00 
  รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,171,856.00 15,439,406.00 16,320,000.00     17,000,000.00 
  รวมทุกหมวด 36,614,739.14 36,362,970.74 35,484,500.00     39,000,000.00 
   

 

 

 

 

 



22 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน  จังหวัดนครปฐม 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  39,000,000   บาท  แยกเป็น 
  

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 140,000 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 60,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีการ
ลดหย่อนภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

  

  
ภาษีปูาย จ านวน 30,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
อากรการฆ่าสัตว์ จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 148,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 25,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

จ านวน 100,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
 จ านวน 10,000 บาท 



23 
 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ
สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 
200 ตารางเมตร 

    
ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยพิจารณาจากรายรับจริงในปี
ที่ผ่านมา 

  

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 8,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 251,500 บาท 

  
ค่าเช่าที่ดิน จ านวน 1,500 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ดอกเบี้ย จ านวน 250,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,800,000 บาท 

  
รายได้จากประปา จ านวน 1,800,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,500 บาท 

  
ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร จ านวน 500 บาท 

    
ประมาณการเพ่ิมข้ึน โดยพิจารณาจากรายรับจริงในปี
ที่ผ่านมา 

  

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,645,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 700,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก   



24 
 

รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 7,500,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 4,000,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 300,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 4,000,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วย
ปุาไม้ 

จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 35,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 60,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 

จ านวน 3,000,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 17,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 17,000,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมา โดยพิจารณาจาก
รายรับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

 



25 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน    จังหวัดนครปฐม 

        
                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

     ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 
   แผนงานงบกลาง             
   งบกลาง             
     งบกลาง             
     งบกลาง             
       เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 118,391 115,874 175,000 2.86 % 180,000 
       เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,680 5,738 10,000 0 % 10,000 
       เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,216,800 7,406,800 7,700,000 -2.6 % 7,500,000 
       เบี้ยยังชีพความพิการ 1,433,600 1,489,600 1,600,000 25 % 2,000,000 
       เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000 
       เงินส ารองจ่าย 0 72,500 666,873 42.15 % 947,982 
       รายจ่ายตามข้อผูกพัน             
   

      
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 0 0 100 % 440,000 

   
    

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

191,645 191,645 391,645 -100 % 0 

   



26 
 

(กบท.) 
รวมงบกลาง 8,977,116 9,294,157 10,555,518     11,089,982 

   รวมงบกลาง 8,977,116 9,294,157 10,555,518     11,089,982 
   รวมงบกลาง 8,977,116 9,294,157 10,555,518     11,089,982 
   รวมแผนงานงบกลาง 8,977,116 9,294,157 10,555,518     11,089,982 
   แผนงานบริหารงานทั่วไป             
   งานบริหารทั่วไป             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
   

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 514,080 

   
    

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง
นายก/รองนายก 

0 0 42,120 0 % 42,120 

   
    

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก 

0 0 42,120 0 % 42,120 

   

    

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 

0 0 86,400 0 % 86,400 

   

    

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

1,937,621 1,800,000 2,059,200 0 % 2,059,200 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,937,621 1,800,000 2,229,840     2,743,920 
   



27 
 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

1,236,602 1,330,940 1,484,160 -17.49 % 1,224,600 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

84,000 84,000 105,300 0 % 105,300 

       เงินประจ าต าแหน่ง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000 
       ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 173,280 179,940 186,960 3.88 % 194,220 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 875,820 1,157,690 1,449,773 -34.69 % 946,781 
       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 70,500 58,000 72,000 -20.25 % 57,420 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,566,202 2,936,570 3,424,193     2,654,321 
   รวมงบบุคลากร 4,503,823 4,736,570 5,654,033     5,398,241 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 150,000 0 % 150,000 

       ค่าเช่าบ้าน 96,000 104,000 168,000 -21.43 % 132,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 40,000 

   
      

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

14,900 25,000 25,000 -100 % 0 

   



28 
 

รวมค่าตอบแทน 110,900 129,000 343,000     322,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

95,675.74 100,841.2 200,000 0 % 200,000 

   
    

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ 

0 4,150 30,000 -33.33 % 20,000 

   
    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

ค่าชดใช้เงินคืนเงินทุน
โครงการเศรษฐกิจชุมชน 

0 0 300,000 -100 % 0 

   
      

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

1,064 3,088 50,000 0 % 50,000 

   
      

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
สัมมนาและศึกษาดูงาน 

0 0 0 100 % 200,000 

         ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 112,800 0 0 100 % 400,000 
   

      
ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา 

0 2,000 10,000 -50 % 5,000 

   
      

โครงการอบต.เคลื่อนที่ 
(อบต.สัญจร) 

0 0 10,000 0 % 10,000 

       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 56,266.77 45,384.68 100,000 0 % 100,000 
   รวมค่าใช้สอย 265,806.51 155,463.88 700,000     985,000 
   



29 
 

  ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 36,831 95,461 200,000 0 % 200,000 
       วัสดุงานบ้านงานครัว 15,636 48,139 75,000 0 % 75,000 
       วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 18,800 1,800 30,000 66.67 % 50,000 
       วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 54,596.46 45,818.3 83,000 20.48 % 100,000 
       วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 72,630 133,550 100,000 20 % 120,000 
   รวมค่าวัสดุ 198,493.46 324,768.3 498,000     555,000 
     ค่าสาธารณูปโภค             
       ค่าไฟฟูา 118,937.54 124,100.62 120,000 25 % 150,000 
       ค่าบริการโทรศัพท์ 1,335.36 1,284 20,000 -75 % 5,000 
       ค่าบริการไปรษณีย์ 6,322 12,886 40,000 0 % 40,000 
   

    
ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

21,160.32 19,013.9 43,000 -41.86 % 25,000 

   รวมค่าสาธารณูปโภค 147,755.22 157,284.52 223,000     220,000 
   รวมงบด าเนินงาน 722,955.19 766,516.7 1,764,000     2,082,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 12,000 0 0 0 % 0 
   

      
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิด
บานเลือน  

0 12,000 0 0 % 0 

   



30 
 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1 * 

0 0 0 100 % 22,000 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2 

0 60,000 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
ส าหรับงานประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0 

   

      

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 0 7,500 0 % 7,500 

   

      

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จ านวน 2 เครื่อง   

0 15,000 0 0 % 0 

   
      

เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 
1 kVA 

0 0 17,400 -66.67 % 5,800 

   
      

เครื่องแสกนเนอร์ ส าหรับ
งานเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1 

0 0 17,000 -100 % 0 

   
      

จอคอมพิวเตอร์  จ านวน 2 
เครื่อง 

0 5,600 0 0 % 0 

   



31 
 

      
จัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์(Smart 
Card Reader) 

700 0 0 0 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 12,700 92,600 63,900     35,300 
   รวมงบลงทุน 12,700 92,600 63,900     35,300 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
   

    
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

   
      

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

12,500 10,700 10,200 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 12,500 10,700 10,200     0 
   รวมงบเงินอุดหนุน 12,500 10,700 10,200     0 
   รวมงานบริหารทั่วไป 5,251,978.19 5,606,386.7 7,492,133     7,515,541 
   งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 346,020 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 347,366 
       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     705,386 
   รวมงบบุคลากร 0 0 0     705,386 
   



32 
 

  งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 60,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     80,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     80,000 
   รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0     785,386 
   งานบริหารงานคลัง             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

772,526 563,940 877,540 103.22 % 1,783,380 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 21,300 0 % 21,300 

       เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 351,240 340,740 432,994 26.81 % 549,091 
       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 17,140 42,840 0 % 42,840 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,147,766 921,820 1,416,674     2,438,611 
   รวมงบบุคลากร 1,147,766 921,820 1,416,674     2,438,611 
     งบด าเนินงาน             
   



33 
 

  ค่าตอบแทน             
       ค่าเช่าบ้าน 40,000 48,000 60,000 0 % 60,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 20,000 

   
      

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 40,000 48,000 70,000     80,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

18,500 29,640 40,000 -100 % 0 

   
    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

การพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

15,320 450,000 0 0 % 0 

   
      

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

6,400 14,888 40,000 0 % 40,000 

   รวมค่าใช้สอย 40,220 494,528 80,000     40,000 
   รวมงบด าเนินงาน 80,220 542,528 150,000     120,000 
     งบลงทุน             
   



34 
 

  ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 24,000 0 0 0 % 0 
   

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

   
      

 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
(Inkjet Printer) ส าหรับ
กระดาษขนาด A3 

7,100 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In 
One ส าหรับงาน
ประมวลผล 

23,000 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล 

21,000 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
ส าหรับงานประมวลผล 

0 22,000 22,000 -100 % 0 

   
      

เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 
1 kVA 

0 0 11,600 -100 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 75,100 22,000 33,600     0 
   รวมงบลงทุน 75,100 22,000 33,600     0 
   รวมงานบริหารงานคลัง 1,303,086 1,486,348 1,600,274     2,558,611 
   งานควบคุมภายในและการตรวจสอบ

ภายใน 
            

     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   



35 
 

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 355,320 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     355,320 
   รวมงบบุคลากร 0 0 0     355,320 
   รวมงานควบคุมภายในและการ

ตรวจสอบภายใน 
0 0 0     355,320 

   รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 6,555,064.19 7,092,734.7 9,092,407     11,214,858 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความ

สงบภายใน 
            

     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการปูองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลส าคัญ 

0 0 20,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 20,000     0 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   



36 
 

      

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจืตอาสาภัยพิบัติ
ประจ าองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 125,102 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 125,102 0     0 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 125,102 0     0 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน 
0 125,102 20,000     0 

   งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
   

    
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

   

      

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
การบริการจัดการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองท้องถิ่น
ระดับอ าเภอ ประจ าปี
งบประมาณ 2565 

0 0 0 100 % 10,200 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     10,200 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     10,200 
   รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0     10,200 
   งานจราจร             
   



37 
 

  งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการปูองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลส าคัญ 

0 0 0 100 % 10,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     10,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 50,000 
   รวมค่าวัสดุ 0 0 0     50,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     60,000 
   รวมงานจราจร 0 0 0     60,000 
   รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 125,102 20,000     70,200 
   แผนงานการศึกษา             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 743,487 
       ค่าอาหารเสริม (นม) 701,710.84 614,913 805,150 -100 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 701,710.84 614,913 805,150     743,487 
   รวมงบด าเนินงาน 701,710.84 614,913 805,150     743,487 
   



38 
 

  งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
         เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,608,000 1,592,000 1,634,000 -100 % 0 
   

      
เงินอุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน 

0 0 0 100 % 1,629,600 

   รวมเงินอุดหนุน 1,608,000 1,592,000 1,634,000     1,629,600 
   รวมงบเงินอุดหนุน 1,608,000 1,592,000 1,634,000     1,629,600 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,309,710.84 2,206,913 2,439,150     2,373,087 
   งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 90,300 100 % 180,600 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 324,000 0 % 324,000 
       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 36,000 0 % 36,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 120,000 120,000 450,300     540,600 
   รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 450,300     540,600 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   



39 
 

      

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

257,296 197,100 286,010 28.26 % 366,850 

   รวมค่าใช้สอย 257,296 197,100 286,010     366,850 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 14,894 11,489 30,000 0 % 30,000 
       วัสดุงานบ้านงานครัว 17,305 30,220 20,000 440.73 % 108,145 
       ค่าอาหารเสริม (นม) 71,188.06 75,986.56 75,229 -100 % 0 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,920 3,920 0 100 % 10,000 
       วัสดุอื่น 13,715 0 0 0 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 121,022.06 121,615.56 125,229     148,145 
   รวมงบด าเนินงาน 378,318.06 318,715.56 411,239     514,995 
   รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
498,318.06 438,715.56 861,539     1,055,595 

   รวมแผนงานการศึกษา 2,808,028.9 2,645,628.56 3,300,689     3,428,682 
   แผนงานสาธารณสุข             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 144,000 -100 % 0 

   



40 
 

รวมค่าตอบแทน 0 0 144,000     0 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 24,000 30,000 -100 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 0 24,000 30,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 24,000 174,000     0 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             
   

      

อุดหนุนส าหรับการ
ด าเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข 

0 0 220,000 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 220,000     0 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 220,000     0 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
0 24,000 394,000     0 

   งานโรงพยาบาล             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

         การปูองกันและควบคุมโรค 22,000 0 0 0 % 0 
   



41 
 

ไข้เลือดออก 
รวมค่าใช้สอย 22,000 0 0     0 

   รวมงบด าเนินงาน 22,000 0 0     0 
   รวมงานโรงพยาบาล 22,000 0 0     0 
   งานบริการสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
            

     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

การปูองกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 

0 0 30,000 0 % 30,000 

   
      

การปูองกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า 

0 0 30,000 233.33 % 100,000 

   
      

โครงการปูองกันและระงับ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 
2019 (โควิด-19) 

0 0 30,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000     130,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 30,000 
   รวมค่าวัสดุ 0 0 0     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 90,000     160,000 
   



42 
 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

0 0 90,000     160,000 

   รวมแผนงานสาธารณสุข 22,000 24,000 484,000     160,000 
   แผนงานสังคมสงเคราะห์             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห ์
            

     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 120,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     120,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     120,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห์ 
0 0 0     120,000 

   งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 220,320 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 260,458 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     480,778 
   รวมงบบุคลากร 0 0 0     480,778 
   



43 
 

  งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     20,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     20,000 
   รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห์ 
0 0 0     500,778 

   รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0     620,778 
   แผนงานเคหะและชุมชน             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

855,840 897,660 990,420 -100 % 0 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 213,000 -100 % 0 

       เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 512,700 477,000 813,936 -100 % 0 
       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 56,960 53,000 103,950 -100 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,467,500 1,469,660 2,163,306     0 
   



44 
 

รวมงบบุคลากร 1,467,500 1,469,660 2,163,306     0 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 35,000 -100 % 0 

       ค่าเช่าบ้าน 58,500 85,000 120,000 -100 % 0 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

8,400 8,700 10,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 66,900 93,700 165,000     0 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

155,548 11,800 280,000 -100 % 0 

   
    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

การจัดท าค่าพิกัดแนวเขต
ปกครอง 

0 0 20,000 -100 % 0 

   
      

การวางและปรับปรุงผัง
เมือง/ชุมชน และการวาง
ผังชุมชน 

0 0 20,000 -100 % 0 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 0 4,192 30,000 -100 % 0 
   



45 
 

ราชการ 
รวมค่าใช้สอย 155,548 15,992 350,000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 222,448 109,692 515,000     0 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
   

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

   
      

เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 
1 kVA 

0 0 5,800 -100 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,800     0 
   รวมงบลงทุน 0 0 5,800     0 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
1,689,948 1,579,352 2,684,106     0 

   งานไฟฟ้าและประปา             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

0 3,585 50,000 -100 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,966,940 4,540,990 4,935,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 4,966,940 4,544,575 4,985,000     0 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 27,700 24,065 50,000 -100 % 0 
   



46 
 

    วัสดุก่อสร้าง 7,200 0 50,000 -100 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 34,900 24,065 100,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 5,001,840 4,568,640 5,085,000     0 
     งบลงทุน             
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             
   

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
จุดเริ่มต้นจากถนนลาดยาง
ทางหลวงชนบทถึงบริเวณ
ที่ดินของนายบุญชิต  แก้ว
อินชัย หมู่ที่ 3 บ้านท่าเรือ 

0 468,000 0 0 % 0 

   

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
จุดเริ่มต้นจากถนนลาดยาง
ทางหลวงชนบทถึงบ้านนาย
สมศักดิ์  ฟักหอมเกร็ด หมู่
ที่ 3 บ้านท่าเรือ 

0 221,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการจ้างเหมาติดตั้ง
สัญญาณไฟจราจร หมู่ที่ 5 

0 0 25,000 -100 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 689,000 25,000     0 
   รวมงบลงทุน 0 689,000 25,000     0 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
   



47 
 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
อุดหนุนการไฟฟูาส่วน
ภูมิภาค 

0 0 80,000 -100 % 0 

   
      

อุดหนุนการไฟฟูาส่วน
ภูมิภาคอ าเภอบางเลน 

0 0 0 100 % 50,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 80,000     50,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 80,000     50,000 
   รวมงานไฟฟ้าและประปา 5,001,840 5,257,640 5,190,000     50,000 
   งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

43,606.75 279,118.5 0 100 % 800,000 

         ลอกคลองก าจัดวัชพืช 0 129,000 0 0 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 43,606.75 408,118.5 0     800,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 320,000 
   รวมค่าวัสดุ 0 0 0     320,000 
   รวมงบด าเนินงาน 43,606.75 408,118.5 0     1,120,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             
   



48 
 

      จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     2,400,000 
   รวมงบลงทุน 0 0 0     2,400,000 
   รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 43,606.75 408,118.5 0     3,520,000 
   รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,735,394.75 7,245,110.5 7,874,106     3,570,000 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
   งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน 
            

     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   

      

การรจัดกิจกรรมโครงการ
เฉลิมพระเกียรติหรือ
สนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ 

0 0 20,000 50 % 30,000 

   
      

โครงการปูองกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 

0 0 0 100 % 30,000 

   
      

โครงการส่งเสริมการ
ด าเนินงานตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

0 0 20,000 50 % 30,000 

   
      

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพของ

0 0 20,000 0 % 20,000 

   



49 
 

ประชาชน 
รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000     110,000 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 60,000     110,000 
   รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความ

เข้มแข็งชุมชน 
0 0 60,000     110,000 

   รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

0 0 60,000     110,000 

   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

            

   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และนันทนาการ 

            

     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ 

0 0 30,000 -100 % 0 

   
    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

         ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 0 0 0 100 % 30,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 30,000     30,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 

วัฒนธรรม และนันทนาการ 
0 0 30,000     30,000 

   งานกีฬาและนันทนาการ             
   



50 
 

  งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

         โครงการแข่งขันกีฬาต าบล 0 0 0 100 % 100,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     100,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     100,000 
   รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0     100,000 
   รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 
0 0 30,000     130,000 

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 
            

     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 452,220 

       เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     494,220 
   รวมงบบุคลากร 0 0 0     494,220 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
   



51 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 10,000 

       ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 72,000 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     82,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

0 0 0 100 % 50,000 

   
    

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการการวางและ
ปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง
ชุมชนและการวางผังชุมชน 

0 0 0 100 % 20,000 

   
      

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 0 0 100 % 30,000 

   
      

โครงการการจัดท าค่าพิกัด
แนวเขตการปกครอง 

0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     120,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     202,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา 
0 0 0     696,220 

   งานก่อสร้าง             
   



52 
 

  งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 843,300 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 21,300 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 1,072,320 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     1,936,920 
   รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,936,920 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 48,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     68,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

0 0 0 100 % 200,000 

       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 3,000,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     3,200,000 
   



53 
 

  ค่าวัสดุ             
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 0 100 % 50,000 
       วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 50,000 
       วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 400,000 
   รวมค่าวัสดุ 0 0 0     500,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     3,768,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
   

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

   

      

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวด า ชนิด 
Network ส าหรับกระดาษ
ขนาด A3 

0 0 0 100 % 54,000 

   
      

เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 
1kVA 

0 0 0 100 % 5,800 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     59,800 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             
   

      

โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านไผ่
สามต าลึง    

0 0 481,000 -100 % 0 

   



54 
 

      
โครงการขยายถนนหินคลุก 
หมู่ที่ 1 สายบ้านคลองเจ๊ก 

0 0 500,000 -100 % 0 

   
      

โครงการขยายถนนหินคลุก 
หมู่ที่ 6 สายบ้านคลองบาง
ไทร 

0 0 492,000 -100 % 0 

       ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
   

      

โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีตสายบ้านคลอง
สอง หมู่ที่ 11 

0 482,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างปรับปรุง
ผิวจราจรถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 

0 493,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการขยายถนนหินคลุก
สายบ้านคลองบางไทร หมู่
ที่ 6 

0 341,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงผิวจราจร
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต หมู่ที่ 10 

0 493,000 0 0 % 0 

   
      

ต่อเติมถนนลาดยางแอล
ฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 

37,500 0 0 0 % 0 

   
      

ต่อเติมถนนลาดยางแอล
ฟัลท์ติกคอนกรึต หมู่ที่ 11 

496,000 0 0 0 % 0 

   
      

ต่อเติมถนนลาดยางแอล
ฟัลท์ติดคอนกรีต หมู่ที่ 5 

489,000 0 0 0 % 0 

   



55 
 

      
ปรับปรุงผิวจราจร 
ถนนลาดยางแอลฟัลท์ 
ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 

493,000 0 0 0 % 0 

   
      

ปรับปรุงผิวจราจร
ถนนลาดยางแอลฟัลท์
ติกตอนกรีต หมู่ที่ 10 

493,000 0 0 0 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,008,500 1,809,000 1,473,000     0 
   รวมงบลงทุน 2,008,500 1,809,000 1,473,000     59,800 
   รวมงานก่อสร้าง 2,008,500 1,809,000 1,473,000     5,764,720 
   รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,008,500 1,809,000 1,473,000     6,460,940 
   แผนงานการเกษตร             
   งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      

การคุ้มครอง ดูแล 
บ ารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

0 0 30,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 30,000     0 
   รวมงานสิ่งแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
0 0 30,000     0 

   



56 
 

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 30,000     0 
   แผนงานการพาณิชย์             
   งานกิจการประปา             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 17,940 1,560.54 % 297,900 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 21,300 0 % 21,300 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 440,950 474,720 480,840 1.77 % 489,360 
       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 47,790 44,700 44,700 -19.46 % 36,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 488,740 519,420 564,780     844,560 
   รวมงบบุคลากร 488,740 519,420 564,780     844,560 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
   

      
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

0 0 200,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 200,000     0 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุก่อสร้าง 51,828 0 100,000 -100 % 0 
       วัสดุอื่น 0 367,576.03 400,000 -100 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 51,828 367,576.03 500,000     0 
   



57 
 

  ค่าสาธารณูปโภค             
       ค่าไฟฟูา 1,223,604.79 1,251,234.31 1,300,000 0 % 1,300,000 
   รวมค่าสาธารณูปโภค 1,223,604.79 1,251,234.31 1,300,000     1,300,000 
   รวมงบด าเนินงาน 1,275,432.79 1,618,810.34 2,000,000     1,300,000 
   รวมงานกิจการประปา 1,764,172.79 2,138,230.34 2,564,780     2,144,560 
   รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,764,172.79 2,138,230.34 2,564,780     2,144,560 
   รวมทุกแผนงาน 28,870,276.63 30,373,963.1 35,484,500     39,000,000 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
อ าเภอบางเลน   จังหวัดนครปฐม 

        
                 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท แยกเป็น  

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 11,089,982 บาท 

  
งบกลาง รวม 11,089,982 บาท 

   
งบกลาง รวม 11,089,982 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 180,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสมทบเป็นเงินประกันสังคมให้แก่พนักงาน
จ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลไทรงามตามกฎหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลง
วันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเงินเบี้ยประกันสังคม
ของพนักงานจ้าง 
2) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 10,000 บาท 

      
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ หนังสือสั่งการดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 7,500,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การ
บริหารส่วนต าบลไทรงาม 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2553 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท.
0810.6/ว684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562 
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยบัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไข

      



59 
 

เพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฏาคม 2564 เรื่องการซักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับ
โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านราย
ไดแ้ก่ผู้สูงอายุ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2564 หน้าที่ 20 ล าดับที่ 2 

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 2,000,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการในเขตองค์การ
บริหารส่วนต าบลไทรงาม 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2553 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท.
0810.6/ว684 ลงวันที ่21 กุมภาพันธ์ 2562 
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยบัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฏาคม 2564 เรื่องการซกัซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับ
โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้าน 
รายได้แก่ผู้สูงอายุ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 แก้ไขครั้งที่ 4/2564 หน้าที่ 20 ล าดับที่ 3 
 
 

      



60 
 

   
เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ จ านวน 12,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ในเขตองค์การ
บริหารส่วนต าบลไทรงาม 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2553 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท.
0810.6/ว684 ลงวันที ่21 กุมภาพันธ์ 2562 
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยบัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฏาคม 2564 เรื่องการซักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับ
โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านราย
ได้แก่ผู้สูงอายุ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 แก้ไขครั้งที่ 4/2564 หน้าที่ 20 ล าดับที่ 4 

      

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 947,982 บาท 

      

  - เพ่ือใช้จ่ายในกรณีท่ีฉุกเฉินหรือตามความจ าเป็นเพ่ือแก้ไขความ
เดือดร้อนของประชาชนอันเป็นส่วนรวมและช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัย หรือภัยธรรมชาติหรือกรณีอ่ืนๆ เป็นการแก้ไขปัญหา
เฉพาะหน้าเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนต าบล 
ไทรงาม 
- การปูองกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุุนละอองขนาด
เล็ก PM 2.5 
- การปูองกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การปูองกันและระงับโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โควิด -19)และการปูองกันควบคุม
โรคไข้เลือดออก เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง

      



61 
 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/ว.
0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/ว.
2120 ลงวันที่ 9  เมษายน  2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่มท 0808.2/ว.
1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 440,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อหักเข้าสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามกฎหมาย โดยค านวณตั้งจ่าย
ในอัตราร้อยละ 1 ของงบประมาณรายได้ประจ าปี (ไม่รวมรายได้
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศหรือเงินอุดหนุน) 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
- หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31 ลง
วันที่ 21  ตุลาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุน
บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



62 
 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 7,515,541 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 5,398,241 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,743,920 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 514,080 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน  1  อัตราๆ  ละ 20,400  บาท/
เดือน  จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800  บาท  และเงิน
ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  จ านวน  2  อัตราๆ ละ 11,220  บาท/
เดือน  จ านวน  12 เดือน  เป็นเงิน  269,280  บาท   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.7/ว 2084 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร
และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา
(ส านักงานปลัด) 
 
 
 

      



63 
 

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล  จ านวน  1  อัตราๆ  ละ 1,750  บาท/
เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท  และเงิน
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน  2  อัตราๆ  ละ  880  บาท/
เดือน  จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.7/ว 2084  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร
และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
 ในราชกิจจานุเบกษา (ส านักงานปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน  1 อัตราๆ ละ 1,750  บาท/
เดือน  จ านวน  12 เดือน เป็นเงิน 21,000  บาท  และเงิน
ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน  2  อัตราๆ  ละ  880  บาท/
เดือน  จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน  21,120 บาท  
 

      



64 
 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.7/ว 2084 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร
และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจา
นุเบกษา (ส านักงานปลัด) 
 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล  จ านวน  1  อัตราๆ ละ 7,200  บาท/
เดือน  จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

      



65 
 

องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.7/ว 2084 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร
และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554  
ในราชกิจจานุเบกษา (ส านักงานปลัด) 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 2,059,200 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล  จ านวน 1 อัตราๆ ละ  11,220  บาท/
เดือน  จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  134,640  บาท   
เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  จ านวน  1  อัตราๆ ละ  9,180  บาท/
เดือน  จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  110,160  บาท   
เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  จ านวน  20  อัตราๆ ละ  7,200  บาท/
เดือน  จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน  1,728,000  บาท   
เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  7,200  บาท  จ านวน  12  เดือน   
เป็นเงิน 86,400  บาท   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

      



66 
 

ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.7/ว 2084 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร
และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และ
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจา
นุเบกษา (ส านักงานปลัด) 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,654,321 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,224,600 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี  3 อัตรา  จ านวน 12  เดือน   
เป็นเงิน 1,224,600 บาท    
โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้ 
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  1  อัตรา  
จ านวนเงิน 507,300 บาท  
(2) หัวหน้าส านักปลัด  จ านวน  1  อัตรา   
จ านวนเงิน 419,400 บาท  
 
(3) เจ้าพนักงานธุรการ  จ านวน  1  อัตรา  
จ านวนเงิน 297,900บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ส านักงานปลัด) 

      



67 
 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 105,300 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน  ดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วน
ต าบล  ระดับกลาง  ในอัตราเดือน
ละ  7,000  บาท  จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน  84,000  บาท 
(2) เงินเพ่ิมการครองชีพเจ้าพนักงานธุรการ ในอัตราเดือน
ละ 1,775 บาท จ านวน 12 เดือน 21,300 บาท 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จา่ยเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
(ส านักงานปลัด) 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 126,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน  ดังนี้   
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  ในอัตราเดือน
ละ  7,000  บาท  จ านวน   12  เดือน   
เป็นเงิน  84,000  บาท    
(2) หัวหน้าส านักปลัด  ในอัตราเดือน
ละ  3,500  บาท  จ านวน 12 เดือน   
เป็นเงิน  42,000  บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



68 
 

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ า
ต าแหน่ง พ.ศ. 2538  และท่ีแก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจ าส่วน
ราชการ  
(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3ธันวาคม 2553  
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที ่2)  

   
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 194,220 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้าง
ลูกจ้างประจ า  จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน เป็น
เงิน 194,220 บาท    
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ส านักงานปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 946,781 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง  6  อัตรา  จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  946,781  บาท     
โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ)  จ านวน  1  ต าแหน่ง เป็นจ านวนเงิน 143,520  บาท 
 

      



69 
 

(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (พนักงานขับ
รถยนต์)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 133,661 บาท 
(3)พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยนักทรัพยากร
บุคคล)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 187,200 บาท 
(4)พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยนักจัดการงาน
ทั่วไป)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 187,200  บาท 
(5)พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยนักวิชาการ
คอมพิวเตอร์)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวน
เงิน 187,200 บาท 
(6) พนักงานจ้างทั่วไป  (คนงาน)  จ านวน 1  ต าแหน่ง เป็น
จ านวนเงิน 108,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 57,420 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงาน
จ้าง  4  อัตรา  จ านวน  12  เดือน เป็นเงิน 57,420  โดยจ่าย
ให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  
     - เงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว   จ านวน  1,785 บาท  12 เดือน   
เป็นเงิน 21,420 บาท 
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (พนักงานขับ
รถยนต์)  1  ต าแหน่ง  
 

      



70 
 

     - เงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว  จ านวน 2,000 บาท  12  เดือน   
เป็นเงิน 24,000  บาท   
(3) พนักงานจ้างทั่วไป  (คนงาน )  จ านวน  1  ต าแหน่ง 
     - เงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว  จ านวน 1,000  บาท  12  เดือน   
เป็นเงิน  12,000  บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.3/ว 1372  
ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ  
ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  
(ฉบับที่ 2)  

  
งบด าเนินงาน รวม 2,082,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 322,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการ
เลือกตั้ง จ านวน  150,000 บาท   
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3675 
 ลงวันที่ 6 กรกฏาคม 2561 
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว
3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่าย ประจ าปี พ.ศ.2565 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      



71 
 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 132,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะ
ได้รับ  จ านวน 2 อัตรา ดังนี้ 
(1) ค่าเช่าบ้านปลัดองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 72,000 บาท 
(2) ค่าเช่าบ้านหัวหน้าส านักปลัดองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 60,000บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ส านักงานปลัด) 
 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2549 (ส านักงานปลัด) 

      



72 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 985,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่าก าจัด
สิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่าเช่า
บ้าน)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินคดีตามค าพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้าง
เหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตั้ง
ไฟฟูา ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ  รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค  
(ส านักงานปลัด) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ 
พิธีการ      จ านวน    20,000    บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  

      



73 
 

โดยแยกเป็น 
(1)  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล  จ านวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง การ
ต้อนรับคณะบุคคลที่นิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนะ
ศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรองทั้งค่าบริการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ(ตั้งได้ไม่เกิน 1% ของรายได้จริงปีงบประมาณท่ี
ล่วงมา) 
(2)  ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการ  จ านวน  10,000  บาท  ที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน  ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น  โดยยอดเงินที่ตั้ง
จ่ายไม่รวมอยู่ในค่ารับรอง   
ให้เบิกจ่ายได้เท่าท่ีจ่ายจริงและให้แนบบัญชีลายมือชื่อจ านวน
บุคคลและรายงานการประชุม  เพ่ือใช้เป็นหลักฐานประกอบการ
เบิกจ่าย  โดยมีเจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องในการด าเนินงานเป็นผู้รับ
รองการจ่าย  ข้อ (1) และ (2) ด าเนินการตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  0808.4/ว 2381 ลง
วันที่  28  กรกฎาคม  2548  เรื่อง  การตั้งงบประมาณและ
การเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา  รัฐพิธี  พระราชพิธี  หรือ
วันส าคัญต่างของชาติ ค่าจัดงาน กิจกรรมต่างๆ  ตามนโยบาย
หรือค าสั่งของอ าเภอ จังหวัด  กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  กระทรวงมหาดไทย  รัฐบาล  หรือตามภารกิจอ านาจ
หน้าที่  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (ส านักงานปลัด) 

        
 

      



74 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่
จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ 
เพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น (ฉบับ 3) พ.ศ. 2559   (ส านักงานปลัด) 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงาน จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา และศึกษาดูงาน
ของสมาชิกสภา ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ผู้น าท้องถิ่น และตัวแทนหรือสมาชิกกลุ่มชุมชนต่างๆ 
-เป็นไปตามระเบียบฯดังนี้ 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
2)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 48  
ล าดับที่ 72 

      



75 
 

    
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเลือกตั้งขององค์การ
บริหารส่วนต าบลไทรงาม ตามท่ีกฎหมายก าหนด  อีกท้ังให้ความ
ร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสาร
แก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วม
ทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิก
วุฒิสภา โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่  ค่า
วัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ   
ค่ากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าของสมนาคุณ  ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่า
ยานพาหนะ  ค่าปูายโครงการ  ค่าปูาย
ประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทนคณะกรรมการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/
ว 3749ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3675 ลง
วันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ
ตั้งงบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น  
-หนังสือคณะกรรมการการเลือกตั้ง ด่วนที่สุด ที ่ลต(นฐ)0002/ว
100 ลงวันที่ 14 กรกฏาคม 2564 เรื่อง การเตรียมการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2565 เป็นค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 49 
ล าดับที่ 76 (ส านักงานปลัด) 

      



76 
 

    
ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา  ตามความจ า เป็น  หรือค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหม
ทดแทน   
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0407/ว 1284 ลง
วันที ่10  พฤศจิกายน  2530  เรื่อง  การเบิกจ่ายค่าดอกไม้
เพ่ือมอบให้บุคคลต่างๆ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่ม
ดอกไม้  สรุปมีนัยส าคัญดังนี้ 
1. เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณ หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและ
วัสดุ 
2. ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ส าหรับมอบให้ผู้มี
เกียรติ ชาวต่างประเทศและคู่สมรสที่เดินทางเข้ามาหรือออกจาก
ประเทศไทยคนละไม่เกิน 300 บาท 
3. ค่าพวงมาลา หรือพานประดับพุ่มดอกไม้ ส าหรับวาง  
 ครั้งละไม่เกิน 1,000 บาท 
4. ค่าพวงมาลาส าหรับวางศพผู้มีเกียรติ พวงละไม่
เกิน 400 บาท 
3) หนังสือกระทรวงการคลัง ที ่กค 0514/36272  ลง
วันที่  11  สิงหาคม  2530 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าดอกไม้เพ่ือ
มอบให้บุคคลต่าง ๆ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่มดอกไม้ 
4)  ประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง หลักเกณฑ์การชดใช้ค่า
สินไหมทดแทนกรณีเจ้าหน้าที่ของรัฐกระท าละเมิดต่อ
บุคคลภายนอก  ลงวันที่ 3 ตุลาคม  พ.ศ. 2554(ส านักงานปลัด) 

      

    
โครงการอบต.เคลื่อนที่ (อบต.สัญจร) จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการ อบต.เคลื่อนที่ (อบต.สัญจร) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ และระเบียบฯ ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที ่5  
พ.ศ.2545) 
2)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 47   
ล าดับที่  65 
 

      



77 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ)  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีท่ีองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่า
วัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง แนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
(ส านักงานปลัด) 
 

      



78 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 555,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ไดแ้ก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขา
ต้ัง (กระดานด า) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
ตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นปูานชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นปูายจาราจร
หรือแผ่นปูายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง กระเปา ตาชั่ง
ขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบ
ค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผงหมึก  
น้ าหมึกพิมพ์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เปฺก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษ
ไข แฟูม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี  

      



79 
 

ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุ
หีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ส านักงานปลัด)  

        
 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 75,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา รวมถึง  
หม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา 
ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้

      



80 
 

กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ า
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมี
อายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจ
เลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัดซ์ กระจกโค้งมน ล็อค
พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้ ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อตและสกรู สาย
ไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการ

      



81 
 

ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็น
การซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  เบาะ
รถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อ
น้ า แบตเตอร์รี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก  ตลับ
ลูกปืน กระจกมองข้าง รถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมี
อายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  
 ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ดังนี้   
(1) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาร
บี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค  

      



82 
 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมี
อายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ขาตั้งกล่อง ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่
ฟิมล์ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเปาใส่กล้อง
ถ่ายรูป ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้  พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิมล์ เมมโมรี่
การ์ด ฟิมล์สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์
, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัด
ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



83 
 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ(ส านักงานปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือ
ปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย
หรือต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง   
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้
งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้
ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมี
ลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact 
Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tap
e) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับ
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
 

      



84 
 

(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ได้แก่ สิ่งของที่เป็น
อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแปูนอักขระหรือ
แปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram  
คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์
สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus C
ard, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ
ต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบ
ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM)  
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ(ส านักงานปลัด) 

        
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 220,000 บาท 

   
ค่าไฟฟูา จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาในส านักงาน/ในที่สาธารณะ  หรือ  อาคาร
สถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ต าบล  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 

      



85 
 

 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง  แนวทางการแก้ไขปัญหา 
ค่าสาธารณูปโภคค้างช าระ 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 
 

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน  ค่า
โทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ  และหมายความรวมถึงค่าใช้เพ่ือให้ได้มา
ซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้
บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบ ารุงรักษา
สาย ฯลฯ   
-  เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 
 

      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณี 
ยากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 
 
 

      



86 
 

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 25,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทร
ภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุ
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสาร
อ่ืนๆ  เช่น  ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็น
ต้น  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 

      

  
งบลงทุน รวม 35,300 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 35,300 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * จ านวน 22,000 บาท 

      

   เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics 
Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดง

      



87 
 

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(ส านักงานปลัด) 

        
 

      

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 7,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง  เป็นจ านวน
เงิน 7,500 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ
เป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่อง
เดียวกัน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

      



88 
 

กว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อย
กว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดปูอนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
- สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ
ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน
เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(ส านักงานปลัด) 

        
 

      

    
เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 1 kVA จ านวน 5,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารอง
ไฟฟูา ขนาด 1 kVA จ านวน 1 เครื่อง  เป็นเงิน
จ านวน  5,800 บาท 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(ส านักงานปลัด) 
 
 
 
 

      



89 
 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 785,386 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 705,386 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 705,386 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 346,020 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น 
ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  จ านวน  1 อัตรา 
 จ านวนเงิน 346,020 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ส านักงานปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 347,366 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง  2  อัตรา  จ านวน  12  เดือน   
เป็นเงิน  347,366  บาท     
โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 226,886 บาท 
(2) พนักงานจ้างทั่วไป  (คนงาน)  จ านวน 1  ต าแหน่ง เป็น
จ านวนเงิน 108,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4)  

      



90 
 

ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงาน
จ้าง  1  อัตรา  จ านวน  12  เดือน เป็นเงิน  12,000 โดยจ่าย
ให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างทั่วไป  (คนงาน )  จ านวน 1  ต าแหน่ง  เป็น
เงิน  12,000  บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372  
ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 
 (ฉบับที่ 2)  

      

  
งบด าเนินงาน รวม 80,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะ
ได้รับ  จ านวน 1 อัตรา ดังนี้ 
(1) ค่าเช่าบ้านนักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 60,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 

      



91 
 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ส านักงานปลัด) 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 (ส านกังานปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



92 
 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,558,611 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,438,611 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,438,611 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,783,380 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี  5 อัตรา  จ านวน 12  เดือน   
เป็นเงิน 1,783,380 บาท   โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วน
ท้องถิ่น  ดังนี้ 
(1) ผู้อ านวยการกองคลัง  จ านวน  1  อัตรา  
จ านวนเงิน 497,580   บาท  
(2) นักวิชาการเงินและบัญชี  จ านวน  1  อัตรา   
จ านวนเงิน 355,320 บาท  
(3) นักวิชาการคลัง จ านวน  1 อัตรา จ านวน
เงิน 333,060 บาท  
(4) เจ้าพนักงานพัสดุ จ านวน 1 อัตรา จ านวน
เงิน 297,900 บาท  
(5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จ านวน  1  อัตรา  
จ านวนเงิน 299,520 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 

      



93 
 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน  ดังนี้ 
(1) เงินเพ่ิมการครองชีพเจ้าพนักงานพัสดุ ในอัตราเดือน
ละ 1,775 บาท จ านวน 12 เดือน 21,300 บาท 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน  ดังนี้   
(1) ผู้อ านวยการกองคลัง  ในอัตราเดือน
ละ  3,500  บาท  จ านวน 12 เดือน   
เป็นเงิน  42,000  บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ า
ต าแหน่ง พ.ศ. 2538  และท่ีแก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจ าส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 
 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553 
 
  

      



94 
 

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที ่2)  

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 549,091 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง  3  อัตรา  จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน 549,091 บาท     
โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี)  จ านวน  1  ต าแหน่ง เป็นจ านวนเงิน 143,520  บาท 
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและ
บัญชี)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 267,571  บาท 
(3) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 138,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 42,840 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงาน
จ้าง  2  อัตรา  จ านวน  12  เดือน เป็นเงิน 42,840 
 โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  
     - เงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว   จ านวน 1,785 บาท  12  เดือน  
 เป็นเงิน 21,420  บาท 

      



95 
 

(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี)  1  ต าแหน่ง  
     - เงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว  จ านวน 1,785 บาท  12  เดือน   
เป็นเงิน 21,420  บาท    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372  
ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  
(ฉบับที่ 2)  

  
งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะ
ได้รับ  จ านวน 1 อัตรา ดังนี้ 
(1) ค่าเช่าบ้าน ต าแหน่ง นักวิชาการคลัง จ านวน 1 อัตรา  เป็น
จ านวนเงิน 60,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
 

      



96 
 

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กองคลัง) 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2549 (กองคลัง) 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่า 
ที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ   
ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา   
ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 

      



97 
 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  
4)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 48  
ล าดับที่ 71  (กองคลัง) 
 

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 355,320 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 355,320 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ต าแหน่ง นักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน 1 อัตราจ านวน 12  เดือน  
 เป็นเงิน 355,320 บาท     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ส านักงานปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



98 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 10,200 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 10,200 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 10,200 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริการจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองท้องถิ่นระดับอ าเภอ 
ประจ าปีงบประมาณ 2565 

จ านวน 10,200 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริการจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครอง 
ท้องถิ่นระดับอ าเภอ ประจ าปีงบประมาณ 2565  
1) ตามหนังสือส านักงานเทศบาลรางกระทุ่ม ที่นฐ
52401/225 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2564 เรื่อง ขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุนตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ
การบริการจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองท้องถิ่นระดับอ าเภอ ประจ าปี
งบประมาณ 2565 
2)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 49  
ล าดับที่ 78 

      

 
งานจราจร รวม 60,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 60,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่า ด าเนินการปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลส าคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็น
ต้น และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเที่ยว 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



99 
 

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557  
4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 1456ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 
6) แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 44  
ล าดับที่ 47   

   
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

   
วัสดุจราจร จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบ  บริเวณแยก จุด
เสี่ยง บริเวณชุมชนวัด  โรงเรียน สถานที่ส าคัญต่างๆ ในพ้ืนที่
องค์การบริหารส่วนต าบลไทรงาม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



100 
 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,373,087 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 743,487 บาท 

   
ค่าวัสดุ รวม 743,487 บาท 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 743,487 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนม 
(1) ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนวัดโพธิ์ จ านวน  247 คน คน
ละ 7.37 บาท  260 วัน เป็นจ านวนเงิน  473,302 บาท     
(2) ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนวัดไผ่สามต าลึง
จ านวน 33 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน   เป็นจ านวน
เงิน 63,235 บาท   
(3) ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนวัดไผ่จรเข้ จ านวน 43 คน คน
ละ 7.37 บาท 260 วัน  เป็นจ านวนเงิน  82,397 บาท       
(4) ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรยีนวัดเกษตรา
ราม จ านวน 65 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน   
เป็นจ านวนเงิน  124,553 บาท  
 
- ตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924  
ลงวันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 35  
ล าดับที่ 3     

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,629,600 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,629,600 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จ านวน 1,629,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน 
(1) ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียน  
โรงเรียนวัดโพธิ ์จ านวน  247 คน  
คนละ 21 บาท  200 วัน    
เป็นจ านวนเงิน 1,037,400 บาท     
(2) ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดไผ่สามต าลึง
จ านวน 33 คน คนละ  21 บาท 200 วัน  
เป็นจ านวนเงิน 138,600 บาท   

      



101 
 

(3) ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดไผ่
จรเข้ จ านวน 43 คน คนละ 21 บาท  200 วัน  
เป็นจ านวนเงิน 180,600  บาท       
(4) ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียน  
โรงเรียนวัดเกษตราราม จ านวน 65 คน  
คนละ 21 บาท  200 วัน   เป็นจ านวนเงิน  273,000  บาท  
- ตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924  
ลงวันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35  
ล าดับที่ 2    

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,055,595 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 540,600 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 540,600 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 180,600 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา   
 เป็นเงิน 180,600 บาท    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ส านักงานปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 324,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ต าแหน่ง  
ผู้ดูแลเด็กเล็ก  จ านวน 3 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 324,000 บาท 
-ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่0809.4/ว 1875 ลงวันที ่21 มิถุนายน 2561   
    

      



102 
 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง
ทั่วไป   ต าแหน่งผู้ดูแลเด็กเล็ก  จ านวน 3 อัตรา เป็นจ านวน
เงิน 36,000 บาท 
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)ฐานอ านาจ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที ่0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561    

      

  
งบด าเนินงาน รวม 514,995 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 366,850 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

จ านวน 366,850 บาท 

      

  (1)ค่าอาหารกลางวัน จ านวน 46 คน คน
ละ 21 บาท  245 วัน  เป็นจ านวนเงิน 236,670 บาท  
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924 ลง
วันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35   
ล าดับที่ 2 
 
(2)  ค่าจัดการเรียนการสอน จ านวน 46 คน คน
ละ 1,700 บาท เป็นจ านวนเงิน 78,200 บาท 
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924 
ลงวันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35   
ล าดับที่ 4 
 
(3) ค่าหนังสือเรียน จ านวน 46 คน คนละ 200 บาท เป็น
จ านวนเงิน 9,200 บาท 
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924ลง
วันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35   

      



103 
 

ล าดับที่ 2 
 
(4)ค่าอุปกรณ์การเรียน จ านวน 46 คน คนละ 200 บาท เป็น
จ านวนเงิน 9,200  บาท 
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924 
ลงวันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35   
ล าดับที่ 4 
 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จ านวน 46 คน คน
ละ 300 บาท เป็นจ านวนเงิน 13,800 บาท 
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924  
ลงวันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35   
ล าดับที่ 4 
 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จ านวน 46 คน คน
ละ 430 บาท เป็นจ านวนเงิน 19,780 บาท 
-ตามระเบียบฯและหนังสือสั่งการ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924 ลง
วันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35  
ล าดับที่ 6    

        
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 148,145 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    

      



104 
 

3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ไดแ้ก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขา
ต้ัง (กระดานด า) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
ตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ
กระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นปูานชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นปูายจาราจร
หรือแผ่นปูายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อ
ผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง กระเปา ตาชั่ง
ขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบ
ค าผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซอง
เอกสาร ตลับผงหมึก  
น้ าหมึกพิมพ์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เปฺก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษ
ไข แฟูม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบ
ห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ส านักงานปลัด)  



105 
 

        
 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 108,145 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม (นม )ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ต าบลไทรงาม จ านวน 46 คน  
คนละ 7.37 บาท  260 วัน    เป็นจ านวนเงิน 88,145 บาท 
- ตามระเบียบฯ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนสุด ที่ 0816.2/ว 3924  
ลงวันที่ 8 กรกฏาคม 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565)  หน้าที่ 35  
ล าดับที่ 3  
    
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 
จ านวน 20,000  บาท เป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา รวมถึง  
หม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา 
ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 

      



106 
 

ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ  
น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักงานปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือ
ปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย
หรือต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดต้ัง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้
งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้
ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมี
ลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact 
Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tap

      



107 
 

e) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับ
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ได้แก่ สิ่งของที่เป็น
อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแปูนอักขระหรือ
แปูนพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เช่น Ram  
คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์
สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus C
ard, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบ
ต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบ
ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติ
คอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ(ส านักงานปลัด) 

        
 

      
 
 
 
 
 
 
 



108 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 160,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 160,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
การปูองกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปูองกันและควบคุมการแพร่ระบาดโรค
ไข้เลือดออก ในโรงเรียน ศูนย์เด็กเล็ก ศาสนสถาน และ
ชุมชน โดยการจ้างพ่นหมอกควัน จัดซื้อน้ ายาพ่นหมอก
ควัน จัดซื้อทรายก าจัดลูกน้ ายุงลาย ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/
ว 4700 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2560  หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 1732 ลง
วันที่ 12  มิถุนายน 2561   
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 2304 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41  
ล าดับที่  27  

      

    
การปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกยาเธอ เจ้าฟูา
จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี  โดยการ จ้างส ารวจสุนขัและ
แมว จ้างฉีดวัคซีนปูองกันพิษสุนัขบ้า และจัดซื้อวัคซีนปูองกันพิษ
สุนัขบ้า ฯลฯ  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัคซีน ค่า
ส ารวจและขึ้นทะเบียน ค่าฉีดวัคซีน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ท่ีจ าเป็น
ส าหรับโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ

      



109 
 

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว
0120 
 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการด าเนินงาน
ปูองกัน  
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.5/ว1745 ลง
วันที่ 31 สิงหาคม 2560 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เงิน
อุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.5/ว1046 ลง
วันที่ 10 เมษายน 2561 เรื่องแนวทางการด าเนินโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูา
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3842  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41 
 ล าดับที่ 26    

        
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ ายาพ่นหมอกควัน, ทรายอะเบท, วัคซีน
ปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า, น้ ายา   
ตรวจหาสารเสพติด เจลแอลกฮอลล์ น้ ายาพ่นฆ่าเชื้อ ฯลฯ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542    

      



110 
 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 120,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปุวยการส าหรับอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่น จ านวน 2 คน  
คนละ 5,000 บาท จ านวน 12  เดือน  
เป็นจ านวนเงิน 120,000 บาท 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ดังนี้   
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.
2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



111 
 

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 500,778 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 480,778 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 480,778 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 220,320 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี  ต าแหน่ง นักพัฒนา
ชุมชน 1 อัตรา  จ านวน 12  เดือน  เป็น
เงิน 220,320 บาท     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ส านักงานปลัด) 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 260,458 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง  1 อัตรา  จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน 260,458 บาท     
โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(4) พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้ช่วยนักพัฒนา
ชุมชน)  จ านวน  1  ต าแหน่ง  เป็นจ านวนเงิน 246,854  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4)  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
 

      



112 
 

4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  

  
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2549 (ส านักงานปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



113 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 50,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนการไฟฟูาส่วนภูมิภาคอ าเภอบางเลน จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟูา    จ านวน 50,000 บาท 
(1) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการ เพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูา รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟูา  เป็นจ านวน
เงิน 30,000 บาท 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  
5) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ล าดับที่
103,104  
 
(2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูา การเพิ่ม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษา หรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ เป็นจ านวนเงิน 20,000 บาท 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 

      



114 
 

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  
5) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ล าดับที่
103,104 

        
 

      

 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,520,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,120,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 800,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าการก าจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล  วัชพืช  และน้ า
เสีย  เพ่ือการควบคุมและก าจัดภาวะมลพิษ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2560   
2)ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย  
พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0810.5/ว
0263 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561 
4))หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 
5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561 
6)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว698ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 
7)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.2/ว1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562 
8)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.2/ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.
2563 ขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
 
 
 
 

      



115 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 320,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  จัดซื้อถังขยะ และ
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา รวมถึง  
หม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา 
ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คง
สภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ า
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (กองช่าง) 

      



116 
 

  
งบลงทุน รวม 2,400,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 2,400,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    
จัดซื้อรถบรรทุกขยะ จ านวน 2,400,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 6,000 ซีซีหรือก าลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ า
กว่า 170 กิโลวัตต์ 
 2) แบบอัดท้าย 
 (1) ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตู้ไม่น้อย
กว่า 10 ลูกบาศก์เมตร 
และสามารถรับน้ าหนักมูลฝอยได้ไม่น้อยกว่า 5,000 กิโลกรัม 
 (2) ตัวถังท าด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร พ้ืนหนา 
ไม่น้อยกว่า 4.50 มิลลิเมตร 
 (3) รถรับน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6,000 กิโลกรัม และ
น้ าหนักของรถ รวมน้ าหนักบรรทุก ไม่ต่ ากว่า 12,000 กิโลกรัม 
(4) ชุดอัดท้ายท างานด้วยระบบไฮดรอลิก ส าหรับรถผลิตแรงดัน
สูงสุดไม่น้อยกว่ า 2,500 ปอนด์ต่อต ารางนิ้ว 
 (5) มีโคมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ที่แก้ไข ฉบับ
ที ่1/2564 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



117 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 110,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 110,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
การจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติหรือสนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่า จัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติหรือ
สนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้า
ฯพระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณบดินทรเทพยวรางกูร 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 43 ล าดับ
ที ่43 

      

    
โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด และเพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบ าบัดฟ้ืนฟูผู้ติดยาเสพติด  
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี้ 
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.6/
ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 - แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 43 ล าดับ
ที ่40  (ส านักงานปลัด) 
 

      



118 
 

    
โครงการส่งเสริมการด าเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าส่งเสริมสนับสนุนการด าเนินงานตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 39  
ล าดับที่ 18     

      

    
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมอาชีพราษฎร การ
พัฒนาอาชีพต่างๆ  
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี้ 
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560   
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0810.7/
ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560  
5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561   
- แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 38 
 ล าดับที่ 11  
 
 
 

      

 



119 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 30,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน รัฐพิธี งานราชพิธี ต่างๆ และพิธีทาง
ศาสนา  เป็นจ านวนเงิน 30,000 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าส่งเสริม
ประเพณีและวัฒนธรรม และจัดงานพิธีการทางศาสนาและวัน
ส าคัญของชาติ เช่น วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา ฯลฯ  การประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออ านวยความ
สะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงาน  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1)ฐานอ านาจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37  
ล าดับที่ 9    

      

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการแข่งขันกีฬาต าบล จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมกีฬา และนันทนาการ เช่น โครงการ
แข่งขันกีฬาฟุตบอลภายในต าบล, กีฬาอ่ืน ๆ เพ่ือสร้างความรู้รัก
สามัคคีของประชาชนในชุมชน 
-เป็นไปตามระเบียบดังนี้ 
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 40 ล าดับที2่3 

      



120 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 696,220 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 494,220 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 494,220 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 452,220 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกอง
ช่าง จ านวน  1 อัตรา จ านวน 12  เดือน  เป็น
เงิน 452,220 บาท    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (กองช่าง) 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน
และเงินประจ าต าแหน่ง  จ านวน  1  อัตรา  ดังนี้   
(1) เงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่าง   
ในอัตราเดือนละ  3,500  บาท  จ านวน 12 เดือน   
เป็นเงิน  42,000  บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ า
ต าแหน่ง พ.ศ. 2538  และท่ีแก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 

      



121 
 

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจ าส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลง
วันที่ 3 ธันวาคม 2553  
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที ่2)  

  
งบด าเนินงาน รวม 202,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการตรวจแบบแปลนการขออนุญาต
ก่อสร้างอาคาร ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิดซอง,ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานตามโครงการ
ต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
       2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
      3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 

      



122 
 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงาน 
ส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา  ดังนี้  
 (1) ค่าเช่าบ้านผู้อ านวยการกองช่าง จ านวน 1 อัตรา เป็น
จ านวนเงิน 72,000 บาท     
 - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง)      

      

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  (1)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา  เป็น
จ านวนเงิน 50,000 บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
ต่างๆ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนาทาง
วิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พนักงานจ้าง   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
      1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
      2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
      3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี   

      



123 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองชุมชนและการวางผัง
ชุมชน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง/ชุมชน และ
การวางผังชุมชน  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2518  
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56  
ล าดับที่ 105 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่
จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ
ไปติดต่อราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
4)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 48  
ล าดับที่ 71 (กองช่าง) 
 
 

      



124 
 

    
โครงการการจัดท าค่าพิกัดแนวเขตการปกครอง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าการจัดท าค่าพิกัดแนวเขตการปกครอง 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0310.1/ว 377  
ลงวันที่ 28 มกราคม 2556  
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 3794 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56  
ล าดับที่ 106 

      

 
งานก่อสร้าง รวม 5,764,720 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,936,920 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,936,920 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 843,300 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น
ประจ าปี  3 อัตรา  จ านวน 12  เดือน   
เป็นเงิน 843,300 บาท    
โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้ 
(1 ) นายช่างโยธา    จ านวน  1 อัตรา  
เป็นจ านวนเงิน 288,540 บาท   
(2)  นายช่างเขียนแบบ    จ านวน  1 อัตรา  
เป็นจ านวนเงิน  256,860  บาท  
(3) เงินเดือนนายช่างส ารวจ   จ านวน 1 อัตรา  
เป็นจ านวนเงิน 297,900 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  (กองช่าง) 
 

      



125 
 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตรา  ดังนี้ 
(1) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วน
ต าบล  ต าแหน่ง นายช่างส ารวจ จ านวน 1 อัตรา    เป็นจ านวน
เงิน 21,300 บาท 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6)(กองช่าง) 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,072,320 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน  9  อัตรา  ดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยนายช่าง
โยธา จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 138,000 บาท    
(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยเจา้
พนักงานธุรการ  จ านวน 2 อัตรา เป็นจ านวน
เงิน  281,520 บาท    
(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งพนักงานขับ
รถยนต์  จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวนเงิน  112,800 บาท    
(4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่ง
คนงาน จ านวน 5 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 540,000 บาท  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



126 
 

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง   

  
งบด าเนินงาน รวม 3,768,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงาน 
ส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา  ดังนี้  
 (1) ค่าเช่าบ้านนายช่างเขียนแบบ จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวน
เงิน 48,000  บาท     
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กอง
ช่าง)      

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล  ลูกจ้างประจ า  ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523  

      



127 
 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   

   
ค่าใช้สอย รวม 3,200,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 200,000 บาท 

      

  (1)  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา  เป็น
จ านวนเงิน 50,000 บาท    เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
ต่างๆ และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนาทาง
วิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พนักงานจ้าง   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
      1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
      2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
      3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค(กองช่าง) 
(2) ค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง  
เป็นจ านวนเงิน 150,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างการรับรอง
งานก่อสร้างอาคาร/ถนน  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

      



128 
 

ท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2556  และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558   

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 3,000,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ โดยการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน
บุคคลภายนอกให้ด าเนินการซ่อมแซมท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง
ต่างๆ เช่นลงหินคลุกซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  
4)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1654 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  
5) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 51  
ล าดับที่ 81  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูาวิทยุ เช่น เบรกเกอร์,สายไฟ,
อุปกรณ์ไฟฟูาต่างๆ ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     

      



129 
 

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 50,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างและใช้ในกิจการ
ประปา เช่น  ท่อพีวีซี   ข้อต่อ  ข้องอ กาว ตะปู  แปรง
ทาสี ฯลฯ  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้  1. รายจ่ายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 2. รายจ่ายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   
วัสดุอื่น จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างและใช้ในกิจการ
ประปา เช่น  ท่อพีวีซี   ข้อต่อ  ข้องอ กาว ตะปู  แปรง
ทาสี ฯลฯ  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง   
ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 

      



130 
 

  
งบลงทุน รวม 59,800 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 59,800 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด า ชนิด Network ส าหรับ
กระดาษขนาด A3 

จ านวน 54,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาว
ด า ชนิด Network ส าหรับกระดาษ
ขนาด A3 ราคา 54,000 บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 35 หน้าต่อนาที(ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A3 ไม่น้อย
กว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm) 
- มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB18 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ
ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom 
-เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (กอ
งช่าง) 

      

    
เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 1kVA จ านวน 5,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารอง
ไฟฟูา ขนาด 1 kVA จ านวน 1 เครื่อง  เป็นเงิน
จ านวน  5,800 บาท 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563  
(กองช่าง) 

      

 



131 
 

แผนงานการพาณิชย์ 

 
งานกิจการประปา รวม 2,144,560 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 844,560 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 844,560 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 297,900 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี 1 อัตรา  เป็น
เงิน 297,900 บาท   
 โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้ 
(1) เจ้าพนักงานประปา จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน  ดังนี้ 
(1) เงินเพ่ิมการครองชีพเจ้าพนักงานประปา  
ในอัตราเดือนละ 1,775 บาท จ านวน 12 เดือน 21,300 บาท 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ 
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

      



132 
 

4)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนต าบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6)(กองช่าง) 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 489,360 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เป็นเงินค่าตอบแทน  
ของพนักงานส่วนต าบล   จ านวน  4  อัตรา  ดังนี้ 
(1)  ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยเจา้พนักงาน
ประปา จ านวน  1  อัตรา   เป็นจ านวนเงิน  165,360 บาท 
(2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่งพนักงานผลิต
น้ าประปา จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 108,000 บาท  
(3) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่งพนักงานจดมาตร 
วัดน้ า จ านวน 2 อัตรา เป็นจ านวนเงิน 216,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนต าบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง      

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง  ดังนี้  
(1) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง
พนักงานผลิตน้ าประปา    จ านวน 1 อัตรา เป็นจ านวน
เงิน 12,000  บาท  
(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่ง
พนักงานจดมาตรวัดน้ า จ านวน 2 อัตรา เป็นจ านวน
เงิน  24,000  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



133 
 

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและ
เงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 
 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  

  
งบด าเนินงาน รวม 1,300,000 บาท 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,300,000 บาท 

   
ค่าไฟฟูา จ านวน 1,300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาในกิจการประปาหมู่บ้าน  
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 2217 ลง
วันที่ 19 ตุลาคม 2560   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1846  ลง
วันที่ 12 กันยายน 2560  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 1529 ลง
วันที่ 3 สิงหาคม 2560   

      

 

 

 

 

 

 

 



134 
 

 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

                                   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงานสา
ธารณ 
สุข 

แผนงานสังคม
สงเคราะห์ 

แผนงานเคหะ
และชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
พาณิชย์ 

รวม 
          

แผนง
าน 

  

  งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

    
 

  
                      

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
เงินทดแทน 

10,000                     10,000 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

180,000                     180,000 

เงินส ารองจ่าย 947,982                     947,982 
เบี้ยยังชีพความ
พิการ 

2,000,000                     2,000,000 

เบี้ยยังชีพผู้ปุวย
เอดส์ 

12,000                     12,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,500,000                     7,500,000 
รายจ่ายตามข้อ
ผูกพัน 

                        

เงินสมทบกองทุน
บ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 

440,000                     440,000 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนประจ า
ต าแหน่งนายก/รอง
นายก 

  42,120                   42,120 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/
สมาชิกสภา/
เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

  2,059,200                   2,059,200 

ค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

  42,120                   42,120 

ค่าตอบแทนราย
เดือนเลขานุการ/ที่

  86,400                   86,400 



135 
 

ปรึกษา
นายกเทศมนตรี 
นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล 
เงินเดือนนายก/รอง
นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 

  514,080                   514,080 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจ า) 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า   194,220                   194,220 
ค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง 

  1,843,238   324,000   260,458       1,072,320 489,360 3,989,376 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

  3,709,320   180,600   220,320       1,295,520 297,900 5,703,660 

เงินประจ าต าแหน่ง   168,000               42,000   210,000 
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

  126,600               21,300 21,300 169,200 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

  112,260   36,000             36,000 184,260 

งบ
ด าเนิน 
งาน 

ค่าตอบ 
แทน 

ค่าเช่าบ้าน   252,000               120,000   372,000 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

  150,000       120,000       10,000   280,000 

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร 

                        

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร
ข้าราชการ/
พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

  80,000       20,000       20,000   120,000 

ค่าใช้สอย 

ค่าบ ารุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

  100,000               3,000,000   3,100,000 

รายจ่ายเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ 

  20,000                   20,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
กับการปฏิบัติ

                        



136 
 

ราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งบริการ 

  200,000         800,000     250,000   1,250,000 

โครงการการวาง
และปรับปรุงผังเมือง
รวมเมืองชุมชนและ
การวางผังชุมชน 

                  20,000   20,000 

การปูองกันและ
ควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 

        30,000             30,000 

การปูองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า 

        100,000             100,000 

การจัดกิจกรรม
โครงการเฉลิมพระ
เกียรติหรือสนับสนุน
โครงการอัน
เนื่องมาจาก
พระราชด าริ 

              30,000       30,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน 

                30,000     30,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

  90,000               30,000   120,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม สัมมนา
และศึกษาดูงาน 

  200,000                   200,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกต้ัง 

  400,000                   400,000 

ค่าพวงมาลัย  ช่อ
ดอกไม้  กระเช้า
ดอกไม้ และพวง
มาลา 

  5,000                   5,000 

โครงการการจัดท า
ค่าพิกัดแนวเขตการ
ปกครอง 

                  20,000   20,000 

โครงการแข่งขันกีฬา
ต าบล 

                100,000     100,000 

โครงการปูองกันและ               30,000       30,000 



137 
 

แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 
โครงการปูองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาล
ส าคัญ 

    10,000                 10,000 

โครงการส่งเสริมการ
ด าเนินงานตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

              30,000       30,000 

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพของ
ประชาชน 

              20,000       20,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

      366,850               366,850 

โครงการอบต.
เคลื่อนที่ (อบต.
สัญจร) 

  10,000                   10,000 

ค่าวัสดุ 

วัสดุก่อสร้าง                   50,000   50,000 

วัสดุคอมพิวเตอร์   120,000   10,000               130,000 
วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ 

  10,000                   10,000 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

  75,000   851,632     320,000         1,246,632 

วัสดุจราจร     50,000                 50,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อลื่น 

  100,000                   100,000 

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ                   50,000   50,000 
วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

  50,000                   50,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

        30,000             30,000 

วัสดุส านักงาน   200,000   30,000               230,000 
วัสดุอื่น 
 
 

                  400,000   400,000 



138 
 

ค่าสา
ธารณูป 
โภค 

ค่าบริการโทรศัพท ์   5,000                   5,000 

ค่าบริการไปรษณีย์   40,000                   40,000 
ค่าบริการสื่อสาร
และโทรคมนาคม 

  25,000                   25,000 

ค่าไฟฟูา   150,000                 1,300,000 1,450,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

                        

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

                        

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 
1 * 

  22,000                   22,000 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

  7,500                   7,500 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์
หรือ LED ขาวด า 
ชนิด Network 
ส าหรับกระดาษ
ขนาด A3 

                  54,000   54,000 

เครื่องส ารองไฟฟูา 
ขนาด 1 kVA 

  5,800                   5,800 

เครื่องส ารองไฟฟูา 
ขนาด 1kVA 

                  5,800   5,800 

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ             2,400,000         2,400,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ 

                        

เงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

                        

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริการจัดการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนของ

    10,200                 10,200 



139 
 

องค์กรปกครอง
ท้องถ่ินระดับอ าเภอ 
ประจ าปี
งบประมาณ 2565 
เงินอุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

      1,629,600               1,629,600 

อุดหนุนการไฟฟูา
ส่วนภูมิภาคอ าเภอ
บางเลน 

            50,000         50,000 

รวม 11,089,982 11,214,858 70,200 3,428,682 160,000 620,778 3,570,000 110,000 130,000 6,460,940 2,144,560 39,000,000 

 

 

 

 

 

 

 


